
 

 

UCHWAŁA NR X/77/2025 

RADY GMINY JERZMANOWA 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania z obiektu świetlicy wiejskiej we wsi Zofiówka  

oraz placu zabaw zlokalizowanego przy tej świetlicy 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Jerzmanowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania z obiektu świetlicy wiejskiej we wsi Zofiówka w brzmieniu 

określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się Regulamin korzystania z placu zabaw przy świetlicy wiejskiej we wsi Zofiówka, 

w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady:  

Marcin Wojciechowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 lutego 2025 r.

Poz. 568



Załącznik nr 1 do uchwały nr X/77/2025 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z OBIEKTU ŚWIETLICY WIEJSKIEJ POŁOŻONEJ  

WE WSI ZOFIÓWKA 

1. Celem działania świetlicy wiejskiej jest w szczególności: stworzenie warunków dla pobudzania 

aktywności i integracji mieszkańców, nawiązania platform współpracy, rozwoju formalnych grup lokalnych, 

zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców sołectwa Zofiówka, zapewnienie w szczególności dzieciom 

i młodzieży bezpiecznego miejsca do zabawy i rekreacji. 

2. Świetlica wiejska jest ogólnodostępnym obiektem użyteczności publicznej i służy w szczególności  

do przeprowadzania zebrań wiejskich, spotkań z mieszkańcami, imprez rekreacyjnych i kulturalnych, kursów 

i szkoleń. 

3. Administratorem obiektu jest Gminne Centrum Kultury w Jerzmanowej - jednostka organizacyjna 

Gminy Jerzmanowa. 

4. Organizowanie w świetlicy wiejskiej jakichkolwiek zgromadzeń oraz imprez, zebrań i spotkań wymaga 

zgody administratora obiektu. 

5. Korzystanie z pomieszczeń świetlicy jest możliwe po wcześniejszym uzgodnieniu z administratorem 

obiektu. 

6. Osoby przebywające w świetlicy wiejskiej muszą stosować się do niniejszych zasad, podporządkować 

się poleceniom osób upoważnionych przez administratora obiektu. 

7. Imprezy i zabawy w świetlicy mogą być organizowane przy zachowaniu prawa do wypoczynku nocnego. 

8. Administrator obiektu: 

1) podaje do publicznej wiadomości regulamin obiektu poprzez jego wywieszenie w obiekcie; 

2) zapoznaje z regulaminem osoby korzystające z obiektu oraz egzekwuje przestrzeganie zawartych w nim 

postanowień. 

9. Ze świetlicy mogą korzystać w szczególności: 

1) mieszkańcy sołectwa Zofiówka; 

2) mieszkańcy pozostałych sołectw Gminy Jerzmanowa; 

3) inne osoby fizyczne i osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. 

10. Osoby korzystające ze świetlicy obowiązane są do: 

1) przestrzegania regulaminu obiektu; 

2) przestrzegania zasad bezpieczeństwa przy korzystaniu z urządzeń znajdujących się w obiekcie; 

3) utrzymania czystości i porządku na terenie obiektu; 

4) podporządkowania się poleceniom osób prowadzących zajęcia lub osób działających w imieniu 

administratora obiektu. 

11. Każdy kto przebywa w obiekcie powinien zachowywać się tak, aby nie szkodzić i nie zagrażać innym. 

12. Świetlica udostępniana jest na zasadach określonych w pkt 14 i 15 niniejszego regulaminu. 

13. Kwestie odpowiedzialności za korzystanie z obiektów oraz wypożyczenie wyposażenia regulują 

przepisy prawa powszechnie obowiązującego.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 568



14. Nieodpłatnie udostępnia się świetlicę na: 

1) zebrania i spotkania rad sołeckich, ochotniczych straży pożarnych, klubów sportowych, lokalnych grup 

działania, kół gospodyń wiejskich działających na terenie Gminy Jerzmanowa; 

2) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami, organizowane przez wójta gminy, radę gminy i rady sołeckie 

- będące wynikiem statutowej działalności tych organów; 

3) imprezy i zabawy dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Jerzmanowa organizowane przez Gminę 

Jerzmanowa, jednostki organizacyjne Gminy Jerzmanowa oraz sołectwo Zofiówka; 

4) nieodpłatne kursy i szkolenia organizowane dla mieszkańców Gminy Jerzmanowa; 

5) nieodpłatne lub składkowe niedochodowe imprezy i zabawy organizowane dla mieszkańców sołectwa 

Zofiówka. 

15. Świetlica wiejska udostępniana jest odpłatnie na organizację: 

1) spotkań zamkniętych, takich jak: chrzciny, komunie, jubileusze, przyjęcia rodzinne, przyjęcia weselne, 

stypy, inne imprezy okolicznościowe i rozrywkowe w tym zabawy sylwestrowe, andrzejkowe oraz imprezy 

składkowe dochodowe - niezależnie od organizatora; 

2) komercyjnych spotkań, szkoleń, prezentacji, pokazów, promocji towarów i usług. 

16. Wysokość stawki w ramach odpłatnego udostępnienia świetlicy wiejskiej wynika z Zarządzenia Wójta 

Gminy Jerzmanowa w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z gminnych obiektów użyteczności publicznej 

Gminy Jerzmanowa - Świetlic i Domów Kultury. 

17. Odpłatne korzystanie ze świetlicy wymaga pisemnego wniosku złożonego do Administratora,  

po wcześniejszym uzyskaniu rezerwacji świetlicy. 

18. Odpłatne korzystanie ze świetlicy odbywa się na podstawie umowy najmu zawartej pomiędzy 

Administratorem a Najemcą. 

19. Świetlice udostępniane są wyłącznie osobom pełnoletnim. 

20. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać ze świetlicy tylko i wyłącznie pod opieką osoby pełnoletniej. 

21. Zastrzega się możliwość wyłączenia obiektu całościowo lub częściowo z użytkowania przez 

Administratora w przypadku konieczności m.in.: wykonania prac niezbędnych w tym konserwacji i napraw, 

realizacji na terenie obiektu zadań własnych i zleconych Gminie Jerzmanowa lub podległej jednostce 

organizacyjnej. 

22. Administrator może odmówić udostępnienia obiektu na zasadach określonych w pkt. 2 niniejszego 

regulaminu w przypadku gdy: 

1) proponowane wydarzenie koliduje z imprezą organizowaną przez inny podmiot w szczególności Gminę 

Jerzmanowa lub jednostkę organizacyjną; 

2) cel udostępnienia obiektu jest sprzeczny z jego przeznaczeniem. 

23. W świetlicy obowiązują zakazy wynikające z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w n/w 

zakresie: 

1) zaśmiecania obiektu i terenu posesji świetlicy wiejskiej; 

2) niszczenia urządzeń i wyposażenia znajdującego się w świetlicy i terenie posesji; 

3) zakłócania porządku i spokoju publicznego; 

4) przebywania osób nieletnich bez nadzoru osób dorosłych. 

24. Wszelkie skargi, wnioski należy zgłaszać bezpośrednio Administratorowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 568



Załącznik nr 2 do uchwały nr X/77/2025 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACU ZABAW POŁOŻONEGO PRZY ŚWIETLICY 

WIEJSKIEJ WE WSI ZOFIÓWKA 

1. Plac zabaw dla dzieci jest ogólnodostępnym obiektem użyteczności publicznej służącym zabawie, 

rekreacji i wypoczynkowi. 

2. Administratorem obiektu jest Gminne Centrum Kultury w Jerzmanowej - jednostka organizacyjna 

Gminy Jerzmanowa. 

3. Osoby przebywające na terenie placu zabaw muszą stosować się do niniejszego regulaminu 

i przestrzegać zasad bezpieczeństwa oraz podporządkować się poleceniom osób upoważnionych przez 

administratora obiektu. 

4. Plac zabaw przeznaczony jest dla dzieci oraz młodzieży. 

5. Administrator placu zabaw: 

1) opracowuje regulamin porządkowy obiektu uwzględniając specyfikę poszczególnych urządzeń i sposób  

ich użytkowania; 

2) podaje regulamin do publicznej wiadomości poprzez jego wywieszenie na obiekcie; 

3) zapoznaje z regulaminem osoby korzystające z obiektu oraz egzekwuje przestrzeganie zawartych w nim 

postanowień; 

4) dokonuje kontroli stanu obiektu. 

6. Każdy, kto przebywa na terenie placu zabaw powinien zachowywać się w sposób nie zagrażający innym 

osobom. 

7. Korzystanie z poszczególnych urządzeń do zabaw znajdujących się na placu zabaw powinno być 

dostosowane do rozwoju psychofizycznego dziecka. 

8. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie placu zabaw tylko pod opieką osób pełnoletnich (rodziców 

lub opiekunów). 

8. Urządzenia do zabawy powinny być wykorzystywane zgodnie z ich przeznaczeniem. 

9. Przed rozpoczęciem użytkowania urządzeń należy sprawdzić wszystkie mocowania oraz ich stan 

techniczny. 

10. W celu zapewnienia bezpiecznego korzystania użytkownikom z placów zabaw zabrania się: 

1) wchodzenia na górne elementy urządzeń zabawowych, szczególnie dotyczy to huśtawek, przeplotni, 

drabinek, dachów domków oraz zjeżdżalni; 

2) przebywania w bezpośredniej bliskości będących w ruchu huśtawek i innych urządzeń zabawowych  

oraz huśtania się na stojąco. 

11. Na placu zabaw obowiązują zakazy wynikające z przepisów prawa powszechnie obowiązującego  

w n/w zakresie: 

1) zaśmiecania obiektu i terenu przyległego; 

2) niszczenia urządzeń i wyposażenia znajdującego się na placu zabaw; 

3) zakłócania porządku i spokoju publicznego. 

12. Wszelkie skargi, wnioski należy zgłaszać bezpośrednio Administratorowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 568


		2025-02-05T08:13:05+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




